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Formål 

Bestyrelsen skal under dette punkt træffe beslutning om udmøntning af afsat pulje på 

82 mio. kr. (ca. 52 mio. kr. i EU-midler og 30 mio. kr. i DEM-midler) til ansøgninger 

under annonceringen Udvikling af turismeområder. 

 

Baggrund 

Bestyrelsen besluttede på bestyrelsesmødet den 16. april 2024 at indkalde ansøgnin

ger til Udvikling af turismeområder. Et attraktivt turismeområde med kapacitet, plads 

og faciliteter, der matcher kundernes efterspørgsel, er en vigtig forudsætning for, at 

den danske turismebranche kan få del i den forventede fremtidige vækst. 

-

 

  

På den baggrund har indsatsen til formål at understøtte en strukturel fysisk transfor

mation af turismeområder med potentiale for yderligere private investeringer på både 

kortere og længere sigt, særligt i kyst- og naturområder. Det kan ske via investeringer 

i fx etablering, fornyelse eller udvidelse af havnemiljøer, anlæg, sammenhængende 

oplevelsesruter på tværs af flere lokaliteter, etablering af adgang til eller brug af na

turen (fx gennem opholdspladser, multi- og aktivitetsområder). 

-

-

 

Bestyrelsen har afsat en samlet økonomisk ramme på 82 mio. kr. til indsatsen, herun

der ca. 52 mio. kr. fra Regionalfonden og 30 mio. kr. fra de decentrale erhvervsfrem

memidler. Bestyrelsen besluttede i forlængelse heraf og i lyset af de mange ansøg

ninger i første runde af annonceringen at sænke støtteprocenterne og det maksimale 

støttebeløb i denne anden og sidste annoncering for at tilgodese flere projekter. Se

kretariatet har med afsæt i bestyrelsens beslutning vurderet ansøgningerne på fire kri

terier: Resultater og effekter (50 pct), strategisk fokus (20 pct.), partnerskab og sam

arbejde (20 pct.) og lokal forankring (10 pct.). En projektansøgning skal opnå mini

mum 6,5 point ud af 10 point samt minimum 5 point af det maksimale antal point pr. 

kriterium for at komme i betragtning til et tilsagn. 

-

-

-

-

-

-

-

 

 

Løsning 

Sekretariatet har modtaget i alt 14 ansøgninger. Der er samlet ansøgt om ca. 259,3 

mio. kr. Heraf har en enkelt ansøger (Middelfart Kommune) trukket ansøgningen til

bage. Kravene til minimumsbudget har betydet forholdsvis store ansøgninger. 12 an

søgninger har scoret 6,5 point eller mere, jf. overbliksnotatet i appendiks 9.2.a, hvil

ket umiddelbart kunne bringe dem i betragtning til tilsagn. De 12 ansøgere har til

sammen ansøgt om godt 230 mio. kr., hvorfor det ikke er muligt at indstille alle kva

lificerede ansøgninger til tilsagn. Der har i denne annonceringsrunde været øremær

ket ca. 17,6 mio. kr. til Region Sjælland grundet sjællandsforpligtelsen, hvor knap 32 

pct. af EU-midlerne under Regionalfondens prioritet 3 ”Udvikling af turismeområ

der” skal anvendes til projekter beliggende i Region Sjælland. Samlet indstilles 5 an

søgninger til tilsagn med en samlet støtte på i alt op til 81.588.411,62 mio. kr. 

-

-

-

-

-

-

-

-

 

Det drejer sig om følgende projekter, hvor ansøger står i parentes: 

• Forbindelsen mellem hav og Fjord (Ringkøbing-Skjern Kommune), scorer 

8,93 point, indstilles til 20.000.000,00 mio. kr.  

• Folkeparken på Halvøen i Ebeltoft (Syddjurs Kommune), scorer 8,73 point, 

indstilles til 19.878.000,00 mio. kr.  

• Fremtidens Marina – Midt i Danmark (Kerteminde Kommune), scorer 7,87 

point, indstilles til 15.365.921,00 mio. kr. 



 2/3 

 

 

Dagsordenspunkt 

9.2 
Cover – Udmøntning: Udvikling af turismeområder  Bilag 9.2.1 

• Destination Sydfalster – Udvikling af Gedsers havne (Guldborgsund Kom

mune), scorer 7,67 point, indstilles til 10.630.672,76 mio. kr. 

• Fremtidens levedygtige oplevelses- og læringshavn (Vordingborg Kom

mune), scorer 7,33 point, indstilles til delvist tilsagn på 15.713.817,86 mio. 

kr. 

-

-

 

Med de fem indstillede ansøgninger anvendes de resterende EU-midler på prioritet 3 

Udvikling af turismeområder, og de to ansøgninger fra Sjælland er med til at sikre 

opfyldelsen af programmets sjællandsforpligtelse. Således indstilles en ansøgning fra 

Halsnæs Kommune (beliggende i Region Hovedstaden), som scorer højere end an

søgningen fra Vordingborg Kommune, til afslag for at overholde sjællandsforpligtel

sen. Ansøgningen fra Vordingborg Kommune indstilles dermed som den næsthøjest 

scorende ansøgning fra Sjælland til delvist tilsagn. 

-

-

 

 

9 ansøgninger indstilles til afslag. 

 

Vedlagt er et oversigtsnotat, appendiks 9.2.a, der giver et overblik over ansøgnin

gerne, herunder ansøgte beløb, geografisk dækning, samlet score og indstilling til 

afslag/tilsagn. Både ansøgninger og indstillingsnotater er tilgængelige for bestyrelsen 

i Admincontrol. 

-

 

Forventede resultater og effekter 

Fælles for de projekter, der er indstillet til tilsagn, er, at det er sandsynliggjort, hvor

dan og i hvilket omfang projekterne forventes at bidrage til at skabe nødvendige for

udsætninger for at tiltrække private investeringer på kort eller længere sigt i områder 

med en vis turismevolumen og/eller særligt stedbundet potentiale til gavn for både 

borgere, virksomheder og turister. Der er derudover tale om projekter, der er strate

gisk forankrede og har et stærkt partnerskab, der er med til at skabe kvalitet og sik

kerhed for implementering af de ansøgte investeringer. 

-

-

-

-

 

 

Med de fem indstillede ansøgninger forventes følgende resultater i projektperioden: 

1) fem turismeområder med forbedret turismeinfrastruktur 2) i alt 119,1 mio. kr. in

vesteret i turismerelateret infrastruktur 3) 16,1 mio. kr. i private investeringer. Hertil 

kommer forventede investeringer i fx overnatningskapacitet på længere sigt, men de 

konkrete tal for investeringer viser sig typisk først senere, hvilket også har været er

faringen fra første ansøgningsrunde. Her meldes der om aktiviteter fra investorer i 

kølvandet på flere af de fire godkendte projekter. 

-

-

 

 

Videre proces 

I forlængelse af bestyrelsens afgørelse vil der være behov for opfølgende sagsbehand

ling, herunder ift. statsstøtte, inden udsendelse af endeligt tilsagn.  Af hensyn til ud

stedelse af tilsagn i indeværende år, pågår denne sagsbehandling, inden referatet er 

offentliggjort. 

-

-

 

Kommunikation  

Sekretariatet giver ansøgerne en servicemeddelelse om tilsagn/afslag og publicerer 

pressemeddelelser om bestyrelsens beslutninger umiddelbart efter mødet.  

 

Indstilling 

 

Det indstilles, at bestyrelsen 

• Godkender vedlagte indstillinger i appendiks 9.2.a. 
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• Giver mandat til, at opfølgende sagsbehandling påbegyndes inden referatets 

offentliggørelse.  
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